PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular nº 286/2019 – GESTOREMREDE/SEDUC    Recife, 16 de setembro de 2019.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO RECIFE

Reiterando o Ofício Circular Nº 271, de 16 de setembro de 2019, que versa sobre a convocação

dos senhores Gestores e Vice Gestores   para uma Formação com a Equipe Técnica do FNDE,

a ser realizada no dia 17 de setembro de 2019, no horário de 08h as 17h, na Escola de

Formação de Educadores do Recife Professor Paulo Freire – EFER, destacamos a necessidade

de participação de toda Rede .

Na ocasião contaremos com a participação de representantes do Banco do Brasil e  será

apresentada a situação de todas as Unidades Educacionais de Recife com  orientações a fim de

dirimir as pendências para que ,desta forma,  estejam aptas para o recebimento dos recursos do

PDDE.

Na certeza de contarmos com a participação, agradecemos e apresentamos nossas cordiais

saudações.

Atenciosamente,

MARIA COSTA
Diretoria Executiva de Gestão da Rede

Secretaria de Educação.